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" ALPOWER" Sh.p.k
TIRANE

NIPT : LO2005012R PASQYRA FINANCIARE 2013

Leke
Viti Viti
NR AKTIVI Shenime 2013 2012
I AKTIVET AFAT SHKURTERA (1+2+3+4) 1.123.226,20 1.004.328,00
1 ( 5 )Aktive Monet.-Likuiditete gateshm
(ii) |Banka dhe Institucione tjera financiare(51) 512 74.084,90 121.486,80
(iii) JVlera ne Arka (53) 531 4.787,50 4.787,50
Shuma 1 78.872,40 126.274,30
2 Derivative dhe Aktive te mbajtura per - -
3 (4).Aktive tj. Financ. Afatshk.Lik.Pritshme -
(i) |Llogari/Kerkesa te arketueshme-Kliente 411 280.400,00 284.960,00
(ii] j.d.usd_l l,f f\C.L Al oSd LJ AL BRUCLUCSIIIIICTINTITCTITT 81 ‘000,00
(iii) JInstrumenta te tjetra borxhi: - -
::,‘ ] bl‘;l.di.: ll;c;l/'\.:-il.;yl 11110 (e ABROSIULLUST 455 T =
Parapagime furnitoresh (40) 409 s o
(iv) |Debitore te ndryshem 467 81.000,00
(v) Instrumenta te tjera financiare 682.953,80 512.093,70
Tatim fitimi (444) 444 194.279,80 186.050,00
Tvsh (445/6 ) 445,6 395.674,00 317.813,90
Te tjera 93.000,00 8.229,80
vi Provizione per zhvleresim - c
Shuma 3 1.044.353,80 878.053,70
4 (3).Rezervat mater.ushtrimit e Inventari - -
(i) Materiale (31.) 311 - -
(ii) JInventari i imet dhe Ambalazhe (32) 326,327 - -
(iii) JProdhim né proces (34) 342,1 - -
(iv) |Produkte te gatshme (34) 342,2 - -
v Parapagesa per furnizime = -
Shuma 4 - -
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra : - -
Shpenzime te periudhave te Ardhme 486 -
II AKTIVET AFAT GJATA 235.136,20 372.071,80
1 (20).Aktivet Afat gjata jo materiale - -
(a) Financiare - =
(b) Jo-Financiare - -
2 (21).Aktivet Afat gjata materiale 235.136,20 372.071,80
(i) |Toka (211) 211 - -
(ii) [Ndertesa (212) 212 - -
(iii) |JInstalime teknike e teknologjike (213/1) 213,1 - -
(iv) |Makeneri e Pajisje (213/2) 2182 - -
(vi) |Instrumenta e vegla pune (213/3) 21913 - -
(vii) |Mjete Transporti (215) 215 - -
(viii) |Mobilje per zyra (218/1) 218,1 109.714,30 149.860,40
(ix) |Pajisje informatike (kompiuterike) (218/2) 218,2 125.421,90 222.211,40
X Aktive Afat gjata ne Proces - -
TOTALI AKTIVEVE 1.358.362,40
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" ALPOWER" Sh.p.k.

TIRANE PASQYRAT FINANCIARE 2013
Leke
PASIVI Viti Viti
NR ( DETYRIMET DHE KAPITALI ) Shenime 2013 2012
I |PASIVE AFAT SHKURTER (DETYRIMET)
1 |Huamarrje afat Shkurtera &
Shuma 1 - -
2 |Huate,Parapagime(Marredh.me te tretet)
(i) |Te pagueshm furnit.-fatura per tu paguar 259.196,30 230.345,50
(ii) |Te pagueshme punonjesve-paga, shperbl. 180.000,00 -
(iii) jDetyrime ndaj Sig. Shoq.Shendetesore 2.845,40 2.845,40
- |Kontribut sig.shoq. per t'u derdhur - 2.845,40
- |Kontribut sig.shendet. per t'u derdhur - -
(iv) |Detyrime ndaj Organeve Tatimore 9.020,00 15.020,00
- [per Tatimin mbi te Ardhurat 9.020,00 15.020,00
- |per Tatim Fitimin - -
- [per Tvsh-ne -
- |per Tatimin ne burim =
- |per tatime te tjera (gjoba, interesa etj.) - -
(ix) |Kreditore te Ndryshem 47.060,00
x |Te drejta,detyrime ndaj Ortakeve,Aksioner: 6.661.766,50 5.161.766,50
Shuma 2 7.159.888,20 5.409.977,40
Shuma I (detyrimet Afat shkurtera (1+2)) 7.159.888,20 5.409.977,40
II PASIVET (DETYRIMET) AFAT GJATA
1 |Huate Afat gjata - c
(iv) |Te drejta,detyrime ndaj Ortakeve,Aksioner: - -
2 |Huamarrje te tjera afat gjata -
3 |Grante,te Ardhura te Shtyra-periudh.ardh. -
4 |Provizione Afat Gjata -
Shuma II{ detyrimet Afat Gjata) (1+2+3+4) - -
TOTALI DETYRIMEVE (I +1II) 7.159.888,20 5.409.977,40
III |[KAPITALI
1 |(10).Kapitali dhe Rezzervat 100.000,00 100.000,00
iii |Kapitali Aksioner - themeltar 100.000,00 100.000,00
vi |Rezervat Statutore -
vii |Rezervat Ligjore -
viii |Rezervat te tjera =
2 |( 107 ). Fitimet / humbja e pashperndara (4.133.577,60) (4.133.577,60)
3 |( 121 ). Fitimi/Humbja e vitit ushtrimor (1.76'7.948,20)
4 |(13 ). Grante per Investime - -
5 |( 14 ). Provizione rregulluese - -

III. Shuma Kapitalit

(5.801.525,80)

(4.033.577,60)

TOTALI I PASIVEVE

1.376.399,80
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" ALPOWER" Sh.p.k.

TIRANE PASQYRAT FINANCIARE 2013
( 01 Janar - 31 Dhjetor 2013)
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE (PASH)
Ne leke
NR PERSHKRIMI I ELEMENTEVE TE SHPENZIMEVE Viti Viti
DHE TE ARDHURAVE 2013 2012
1|Shitjet neto = &
2|Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit - 5.194.766,70
3|Te ardhura te shtyra - -
3|Ndryshimet e inventarit produkt. gateshm. e prodh. proces - =
4)Materialet € konsumuara (57.713,40) -
5|Kosto e punes (500.000,00) (985.343,40)
5,1] - pagat e personelit (500.000,00) (930.200,00)
5.2] - te tjera personeli - .
5.3| - shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore - (55.143,40)
6|Amortizimi dhe zhvleresimet (136.935,60) (110.702,20)
7|Shpenzime te tjera (996.158,70) (3.125.165,30)
8|Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) (1.690.807,70) 973555,80
9|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) (1.690.807,70) 973.555,80
10|Te ardhura dhe shpenz.financiare nga njesite e kontrolluara - -
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet z -
12|Te ardhuart dhe shpenzimet financiare - -
12,1|Te ardhurat,shpenzim. financiare nga investime te tj.fi. Af.gjata - -
12,2|Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 250,20 0,15
12,3|Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit (12.092,40) (18.000,55)
12,4|Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (65.298,30) (72.133,00)
Totali i Ardhurave,shpenz.financ (12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) (77.140,50) (90.133,40)
13|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) (1.767.948,20) 883.422,40
14|Shpenzimet e panjohura 2.751,50 =
15|Fitimi (humbja) para tatimit (1.765.196,70) 883.422,40
16|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
17|Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) (1.767.948,20) 883.422,40

Perpiluesi Pasq.Financiare
EKR- Jorgji Binjaku




" ALPOWER" Sh.p.k.

TIRANE PASQYRAT FINANCIARE 2013
(01 Janar - 31 Dhjetor 2013)
PASQYRA E FLUKSIT TE PARAVE
Metoda direkte Ne leke
NR PERSHKRIMI I ELEMENTEVE TE SHPENZIMEVE Viti Viti
DHE TE ARDHURAVE 2013 2012
I |Fluksi i parave nga veprimtaria e shftytezimit
1jArketime nga kliente (+) - 5.112.120,00
2|Paguar furnitore e punonjesit (-) (1.018.369,00) (9.950.100,00)
3|Arketime nga veprimtari te ndryshme nga Ortaket (+) 1.500.000,00 5.263.267,30
4{Interes i paguar (-) - (20.699,00)
S|Tatim Fitimi i paguar TBV (-) (93.000,00) s
6|Pagesa te tjera (-) (188.271,80) (930.134,50)
Para neto nga veprimtaria e shfrytezimit 200.359,20 (525.546,20)
II |Fluksii parave nga veprimtaria investuese
1|Blerje A.A.GJ.Materiale (-) - 8.000,00
2|Te ardhura ng shitja A.A.GJ.Materiale (+) = =
3lInteres i arketuar (-) - 0,00
Para neto nga veprimtaria e Investimit - 8.000,00]
III |Fluksi i parave nga veprimtaria financiare
1jArketime e huamarrje af.gjata (+) - -
2|Dividente te paguar (-) = =
3 =
Para neto nga veprimtaria e financiare = =
a|Rritje ose renie e mjeteve financiare ( cash) 200.359,20 (533.546,20)
blMjete monetare ne fillim - cash 121.486,80 655.033,00
c{Mjete monetare ne fund - cash 78.872,40 121.486,80

Perpiluesi Pasq.Financiare
EKR- Jorgji Binjaku
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" ALPOWER" Sh.p.k.

TIRANE PASQYRAT FINANCIARE 2013
(01 Janar - 31 Dhjetor 2013)
PASQYRA E LEVIZJES SE KAPITALIT
POZICIONET FILLIM DHE FUND VITI SIPAS ELEMENTET E KAPITALIT
NR ELEMENTEVE TE KRIJIMIT TE KAPITALIT TE VET _ KAPITALI FITIMI PRIMI TE TJERA REZERVA | FITIMI USHTRIM TOTALI
USHTRIMIT LIGJORE [PASHPERNDARE
1|Fitim /Humbja 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5.017.000,00 -5017000,00
2 |Kapitali themeltar 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00
I |Pozicioni me 01/01/2012 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00f -5.017.000,00| -4.917.000,00
1|Fitimi neto / Humbja per periudhen kontabel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 883.422,40 883.422,40
2|Dividentet e papaguar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3|Shtim Kapitali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4|Blerje kuotash 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
II |Pozicioni me 31/12/2012 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00f -4.133.577,60] -4.033.577,60
1|Fitimi neto / Humbja per periudhen kontabel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1.767.948,20 -1767948,20
2|Dividentet e papaguar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3|Shtim Kapitali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4 |Blerje kuotash 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
III |Pozicioni me 31/12/2013 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00/ -5.901.525,80| -5.801.525,80

Perpiluesi Pasq.Financiare
EKR- Jorgji Binjaku




Shogeria "ALPOWER" sh.p.k
NIPTI LO2005012R

PASQYRAT FINANCIARE 2013

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013

i s Gjendje 2 Gjendje
Nr Emertimi Sasia 50 ]:2_0 :‘01 Shtesa | Pakesime o 1"3_ 12']_3 |
1 |JToka %5 2
2 [Ndertime -
3 [Makineri,paisje -
4 |Makineri,paisje -
5 |Paisje kompjuterike 387.156,00 387.156,00
1 |Paisje zyre 200.733,00 200.733,00
) i
3 :
4 &
TOTALI 587.889,00 - - 587.889,00
Amortizimi A.A.Materiale 2011
Lk : Gjendje 2 Gjendje
Nr Emertimi Sasia A 1'12_ ; lj-O 3 Shtesa | Pakesime 50 1"3- 12”_3 1
1 Toka 0,00 0,00 -
2  |Ndertime -
5 Makineri,paisje,vegla -
4 |Mjete transporti -
S  |Paisje kompjuterike 1 164.945,10 96.789,00 261.734,10
1 |Paisje zyre 50.872,10 40.146,60 91.018,70
TOTALI 215.817,20| 136.935,60 0,00 352.752,80
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2011
e : Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia e 1"2_0 1“_0 7 Shtesa | Pakesime 50 1"3_ i ;_3 0
1 |Toka 0 0 -
2  |Ndertime -
3 |Makineri,paisje,vegla -
4 [Mjete transporti =
5  |Paisje kompjuterike ; 222.210,90 125.421,90
10| Baisie mre 149.860,90 109.714,30
TOTALI 372.071,80 (4] 0| 235.136,20
Perpiluesi Pasq.Financiare Adminjstrajes
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~|"ALPOWER" SHPK
- |BLV."DESHMORET E KOMBIT" ,
" |"DY KULLAT"

TIRANE

PASQYRAT FINANCIARE

~ SHENIME SQARUESE
(PER VITIN E MBYLLUR me 31/12/2013 )

1. Informacion i Pergjithshem

Veprimtaria ¢ "ALPOWER" Shpk eshte te ndermarre studime e te kryeje

sherbime ne fushen e PROJEKTEVE zbatuese, ne fushen : e ndertimeve hidrotek-

nike, hidrocentrale, termocentrale, nenstacione elektrike etj. ndertim rrugesh
nacionale e lokale, operim shitje energjie, transmetim energlie etj. etj. Per vitin

2013 sic do ta analizojme me poshte nuk ka patur asnje aktivitet, per pasoje nuk

ka realizuar asnje te ardhur. I gjithe aktiviteti eshte kryer me burime financi-
mi nga vete dy Ortaket.

2. Politikat Kontabile

Pasqyrat Financiare ne mbyllje te vitit 2013 jane te pergatitura mbi bazen
e rregjistrimeve kontabile te mbajtura sipas te drejtave dhe detyrimeve te kon-
statuara dhe ne zbatim te ligjit Nr.9228 date 29/04/2004 "Per Kontabilitetin
dhe Pasqyrat Financiare" dhe Standartit Kontabelitetit Nr 15.

Bilanci kontabel dhe te gjitha Pasqyrat Anekse ge e shogerojne ate jane
paragitur ne formatin ge perputhet me Standartet Kombetare te Kontabilitetit,
pra me Standartin € mesiperm Nr.15

Sitemi 1 kontabilitetit eshte informatik, i mbajtur e perpunuar ne EXEL.

Deklarimet financiare jane shprehur ne monedhen shgqiptare, pra ne leke.

Ne menyre te permbledhur dhe analitikisht per ¢do element te Bilan-
cit Kontabel politikat kontabile te zbatuara per pergatitjen e tyre jepen me po-
shte:

2.1. Per Aktivet Afat Shkurtera

2.1.1.Per kete vit AASH perbehen vetem nga mjete monetare te mbajtura
ne Banke dhe Arke . Ato pasqyrojne giendjen e mjeteve monetare ne banke me
date 31/12/2013, ne shumen 74.084,90 leke, nga ¢ cila ne banken ne leke
paraqitet nje gjendje 48.900,00 leke dhe ajo ne EUR me gjendje 25.184,90 leke.
Ne arke gjendja e mjeteve monetare paragitet : 3.950,00 leke per arken ne leke
dhe 837,50 per ate ne valute (EURO)
Gjendja ne fund e mjeteve monetare eshte aktualizitar me kursin e kembimit te
Bankes Shqiperise me date 31/12/2013.



fage nr.2

PASQYRAT FINANCIARE

(Vazhdon " SHENIME SQARUESE" )

212 Aktive te tjera afat shkurtera ose Likuiditete te Pritshme.
" a.Paragitet gjendje ne zerin "Llogari/Kerkesa te arketueshme-Kliente"

shuma 361.400,10 leke ge perfageson vleren neto te realizuar te faturave te sher

blmlt te kryera qysh ne vitin 2012 : Shogerine "Drini Bardhe" sh.a. Kosove per
vleften 280 .400 leke dhe "Hydroborshi" shpk per 81.000 leke.

: Megjlthe perpjekjet tona ato mbeten te palikuiduara edhe per vitin 2013,

b.Ne postin "Instrmenta te tjere financiare" paraqitet shuma 682.953,80 leke

qf: perfaqeson vleften e detyrimeve tatimore te paguara me shume, pra ge duhet
té na kthehen. Se pari aty perfshihet Tatim fitimi i derdhur me shume para vitit
2-012 ne shumen 194.279,80 leke, tvsh e zbriteshme ne shumen 395.674 leke
dhe Tatmn mbi Biznesin € Vogel derdhur per 2013 ne shumen 93.000 leke,

'_ '2.1.3 Ne Rezervat Materiale te Ushtrimit, Inventare dhe Aktivet Afat
4 Gjate Materiale ne mbylije te vitit 2013 nuk paraqgitet giendje, sepse nuk
eshte kryer ndonje blerje materiale . Jane bere blerje te vogla per kancelari.

:: Pér vitin 20 13 Aktivet nuk pesuan levizje me perjashtim te Amortizimit i ¢ili
5_11 llogarit sipas normave ligjore ne shumen 136,935.60 leke. (shih pasqgyren e le

wz;eve te AAGJM dhe Amortizimit, ne anekset e bilancit.)
2" Ne Pasivet e Bilancit, paraqgiten vlera ge likuidohen , mbyllen menjehe-

re ne fillim te vitit 2014 .

- 7/2.1.4 Pasivet Afat Shkurtera

;;';3??.'2 1.4/2 Huate dhe Parapagimet -(Marredheniet me te tretet)

. i.Ne postin "T'e pagueshme ndaj Furnitoreve -fatura per t'u paguar" para-
q1tet fatura te identifikuara per furnitura te kaluara dhe te vitit 2013 ne vleften
259 196,30 leke.

1i "Te pagueshme ndaj punonjesve-paga" paragitet ne shumen 180.000 leke

detynnu ndaj Administratorit per pagen e 6/mujorit te dyte,
- iji.Ne “Detynme ndaj Sig.Shogerore dhe Shendetesore” paraqgitet kontri-

butl 1 3/muyjorit te 4-t 2013 per Sigurimet Shoqgerore ne vleften 46.957,40 leke
j. dhe shendetesore ne vleften 3 060 leke.

11.?. Ne postin "Detyrime ndaj Organeve Tatimore" paragitet detyrimi per
vl&ften giithse] 9.020,00 leke, qe perfageson totalisht Tatimin mbi te Ardhurat

nga paga per 3/mujorin e IV 2013 dhe ge hkuidohet teresisht ne Janar 2014.
“1-v. Ne detyrime ndaj "Kreditoreve te ndryshem " paragitet vlere e gerase se zy-

rave per muajin dhjetor 2013 ge likuidohet ne Janar.
'U'l' Duke gene se per vitin 2013 ka munguar teresisht aktiviteti per te cilen kjo
shoqer: eshte krijuar burim i vetem i financimeve monetare kane dy Ortaket,

te cilet deri ne fund te viti 2013 kane dhene kontribut ne shumen 6.661. 766,50
Nieke,

R S e




fage nr.3

PASQYRAT FINANCIARE
(Vazhdon " SHENIME SQARUESE" )

2.1.5 Kapitali dhe Rezervat
Perbehet nga dy rubrikat e tij :
2.1.5/1 Kapitali
Kapitali i derdhur sipas Statutit eshte ne shumen 100 000 leke. Te gji-
tha kuotat zoterohen me nga 50 % sejcili prej Ortakeve.
2.1.5/3 Fitimi i vitit financiar
Si rezultat i mungeses se aktivitetit gjate vitit 2013 nuk eshte realizu
ar asnje e ardhur, per pasoje rezulton nje humbje financiare ne shumen
1.767.948,20 leke e cila ben ge Tatim fitimi i derdhur mbi biznesin e vogel te
te paragitet ne pozicionin debitor, pra qe duhet t'i kthehet shoqerise

3. Te Ardhurat dhe Shpenzimet

Per vitin 2013 Shogeria ka realizuar keto tregues:
Te Ardhurat gjithsej ne shumen ........... 250,20 leke dhe,
Shpenzimet gjithsej ne masen 1.768.198,40 leke
Shpenzimet e kryera kane gene te pashmangeshme, te domosdoshme per
shogerine si gera, drita, uje, sherbime kontabiliteti etj por ka munguar realizimi
i te ardhurave

4 Metodat dhe Rregullat Kontabile te zbatuara

Ne plotesimin e posteve te Bilancit Kontabel, Pasqyres se Shpenzime-
ve dhe te Ardhurave si dhe te Anekseve jane zbatuar parimet, rregullat dhe me-
todat e percaktuar ne ligjiin "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" si dhe

ne Standartin Nr.15 te Kontabilitetit.
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FORMULARI | URDHER PAGESES PER
DEKLARIMIN ELEKTRONIK TE TATIMIT MBI TE

ARDHURAT PERSONALE TE BIZNESIT TE VOGEL

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

/40 405435038

(2) Periudha Tatimore

2013

e

hod

(1) Numri Serial: L02005012R3Y8010

AR A

L02005012R3Y8010

(3) Numri Identifikues i Personit té Tatueshé&m (NIPT)

L02005012R

(4) Emri Tregtar i Personit té Tatueshém

ALPOWER

(5) Emri, Mbiemri, Personi Fizik

(6) Adresa

Bulevardi "Deshmoret e Kombit" TIRANE

(7) Numri i Telefonit:

Tirane, Drejtoria Rajonale Tirane

Data e deklarimit 3014-02-08

Né bazé té deklarimit tuaj shuma e méposhtéme duhet paguar

Totali pér t'u paguar

0,00

PAGESA

Vetém pér Pérdorim Zyrtar dhe plotésohet nga banka

(" Leké
" Xhirim
C Cek
(" Té tjera

Shuma e paguar

Data, Vula dhe Nénshkrimi i népurféfyté bankés
’@q}#
\




